
 

  

      

 

Eğitim ve Danışmanlık Tedbiri 

Uygulamaları 



EĞİTİM VE DANIŞMANLIK TEDBİRİ UYGULAMALARI 

Eğitim Tedbiri Nedir? 

Eğitim tedbiri, çocuğun bir eğitim kurumuna gündüzlü veya yatılı olarak 

devamına; bu şekilde eğitim alması mümkün olmayan çocukların evde eğitim 

almalarına, özel eğitim almaları gereken çocukların eğitsel ihtiyaçları doğrultusunda 

ilgili eğitim kurumuna devamına, kendilerine, ailelerine, öğretmenlerine ve okul 

personeline; uzman personel, araç gereç sağlanmasına yönelik tedbirler ile çocuğun iş 

ve meslek edinmesi amacıyla bir meslek veya sanat edinme kursuna gitmesine veya 

meslek sahibi bir ustanın yanına yahut kamu ya da özel sektöre ait işyerlerine 

yerleştirilmesine yönelik tedbirlerdir. 

Danışmanlık Tedbiri Nedir? 

Çocuğun bakımından sorumlu olan kimselere çocuk yetiştirme konusunda; 

çocuklara da eğitim ve gelişimleri ile ilgili sorunlarının çözümünde yol göstermeye 

yönelik rehberlik tedbirleridir.  

Danışmanlık tedbirleri, çocuğun ailesi yanında korunmasını sağlamak veya çocuk 

hakkında verilen tedbir kararlarının uygulanması sırasında onu desteklemek ya da 

uygulanması muhtemel tedbirler hakkında bilgilendirmek amacıyla uygulanır. 

Çocuğun bakımından sorumlu olan kimselere; anne baba eğitimi, aile 

danışmanlığı, aile tedavisi gibi konularda danışmanlık hizmetleri sunulur. Ayrıca, 

davranış değişikliği için bu anne ve babalar aile eğitimi programlarına yönlendirilebilir.  

Danışmanlık Hizmeti verecek olanlar kimlerdir? 

Danışmanlık tedbirinin uygulanmasından Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 

(ASPB), MEB ve yerel yönetimler sorumludur. Danışmanlık hizmeti, kurumlarda görevli 

sosyal çalışma görevlileri ile alanında meslekî eğitim almış görevlilerce yürütülür. 

MEB’de çocuğun eğitime devam ettiği veya danışmanlık tedbirinin yanı sıra 

eğitim tedbirine karar verildiği durumlarda; okulda ya da kurumda bulunan psikolojik 

danışma ve rehberlik servisince, okulda psikolojik danışman/rehber öğretmen 

bulunmadığı durumlarda ise rehberlik ve araştırma merkezlerince yerine getirilir. 

Tedbirlerin Uygulanması 

• Danışmanlık tedbirini uygulamakla görevli kişi, kurum ve kuruluşlar, mahkeme veya 

hâkim tarafından verilen kararın kendilerine bildirildiği veya tebliğ edildiği tarihten 

itibaren derhal başlamakla yükümlüdür. 

• Tedbir kararlarını yerine getirmekle görevli kişi, kurum veya kuruluşlarca, bu tedbir 

kararlarının nasıl yerine getirileceği konusunda bir plân hazırlanarak uygulamaya 

konulur. 



• Danışmanlık tedbiri, hizmetin niteliğine göre haftalık ya da on beş günlük 

periyotlarla uygulanmalı, en az sekiz seans yapılmalıdır. Bu süre sonunda tedbirin 

devamı konusunda karar verilmelidir. 

• Çocukla haftada en az bir kez, aileyle en az iki haftada bir kez gerçekleştirilecek 

görüşmeler planlanır ve bu plan doğrultusunda takip edilir. Ayrıca duruma göre 

öğretmen ya da ilgili kişilerle de görüşme sağlanır.  

• Danışmanlık hizmeti ile ilgili bir uygulama planı hazırlanır. Çocuğun ailesinin 

yanında yaşadığı durumlarda çocuk ve aile sürece birlikte dâhil edilir, ilgili kişilerle 

de görüşme sağlanır. Çocuğun ailesinin yanında yaşamadığı ve ailesinden uzak 

olduğu durumlarda ailenin sürecin gelişiminden ve üstüne düşen görevlerden 

haberdar edilmesi için gerekli önlemler alınarak danışmanlık hizmeti başlatılır. 

• Uygulama planı doğrultusunda üçer aylık periyotlarla sürecin değerlendirmesi ve 

varsa tedbirin değiştirilmesine ilişkin öneriyi de içeren rapor; Çocuk Koruma 

Kanununa Göre Verilen Koruyucu ve Destekleyici Tedbir Kararlarının Uygulanması 

Hakkında Yönetmeliğin 18. maddesinde belirtilen usule göre mahkeme veya çocuk 

hâkimi tarafından, incelettirilmek üzere mahkemeye ulaştırılır. 

 

Danışmanın Sorumlukları 

Danışmanlık hizmetinin verilmesi: Danışman; görevini yasa, yönetmelik ve 

tebliğinde belirtilen biçimde ulusal ve uluslararası hukuka uygun olarak, çocuğun 

öncelikli ve yüksek yararını dikkate alarak yerine getirmelidir. 

Bu süreçteki ihmal ya da kanunu yanlış uygulama görevini ihmal ya da görevi 

kötüye kullanma suçunu oluşturacaktır. 

Gizlilik: Çocuğun kimliği, adresi, fotoğrafları, yaşadığı travmalar gibi çocuğa ve 

yakınlarına ait her türlü bilgi ve bu bilgilerin yer aldığı rapor ve belgeler ile kayıtlar gizli 

tutulur. Yazışmalar gizlilik ilkesine uygun bir şekilde gerçekleştirilir. 

Suçu Bildirme: Bildirim, suçlunun yakalanması ve cezalandırılması ve çocuğun 

korunmasını sağlamak için gereklidir. Aynı zamanda durumu fark eden kamu görevlisi 

ve sağlık görevlisi için de bir yükümlüktür. 

Danışman, görevi sırasında çocuğa karşı işlenen suçu görevi nedeniyle öğrenirse 

derhal yetkili makamlara bildirmek zorundadır. Yetkili makam polis veya savcılıktır. Suçu 

bildirmeme TCK’da ayrı bir suç olarak düzenlenmiş olup suçu işleyenin kamu görevlisi 

olması durumunda daha ağır bir ceza öngörülmüştür. 

  



Tedbirin uygulanması şu hallerde son bulur; 

18 yaşın doldurulmasıyla; Tedbirin uygulanması, on sekiz yaşın doldurulmasıyla 

kendiliğinden sona erer. Ancak hâkim, eğitim ve öğrenimine devam edebilmesi için ve 

rızası alınmak suretiyle tedbirin uygulanmasına belli bir süre daha devam edilmesine 

karar verebilir. Uzatmaya karar vermeden önce hâkim tedbiri uygulayan kişi, kurum ve 

kuruluştan tedbirin uygulanması hakkında ayrıntılı rapor isteyebilir.  

Tedbirin amacına ulaşmasıyla; hâkim, çocuğun gelişimini göz önünde 

bulundurarak koruyucu ve destekleyici tedbirin kaldırılmasına karar verebilir. Kararın 

kaldırılmasını danışman, denetim görevlisi, veli, vasi, çocuğun bakım ve gözetimini 

üstlenen kişiler ve tedbir kararını yerine getiren kurum ve kuruluş temsilcileri ile 

Cumhuriyet Savcısı isteyebilir.  
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